АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ .

О внесении изменений в админист^тивный
регламент комитета имущественных
отношений и территориального
планирования администрации
Краснокамского муниципального района по
предоставлению муниципальной услуги
«Утверждение схемы расположения
земельных участков на кадастровом плане
территории», утвержденного постановлением
администрации Краснокамского
муниципального района от 17.01.2017 № 13-п
«Об утверждении административного
регламента комитета имущественных
отношений и территориального
планирования администрации
Краснокамского муниципального района по
предоставлению муниципальной услуги
«Утверждение схемы расположения
земельных участков на кадастровом плане
территории»

В целях реализации статьи 11.10 Земельного кодекса Российской
Федерации, Федерального закона от 25 октября 2001 г. № 137-ФЗ «О введении в
действие Земельного кодекса Российской Федерации», Федерального закона от
06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 27 июля
2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и
муниципальных услуг» администрация Краснокамского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент комитета имущественных
отношений и территориального планирования администрации Краснокамского
муниципального района по предоставлению муниципальной услуги
«Утверждение схемы расположения земельных участков на кадастровом плане
территории», утвержденный постановлением администрации Краснокамского
муниципального района от 17.01.2017 № 13-п «Об утверждении
административного регламента комитета имущественных отношений и
территориального планирования администрации Краснокамского
муниципального района по предоставлению муниципальной услуги

«Утверждение схемы расположения земельных участков на кадастровом плане
территории» следующие изменения:

1.1. в пункте 2.4.1. слова «30 дней» заменить словами «18 дней»;
1.2. в пункте 3.4.7. слова «10 календарных дней» заменить словами «5

календарных дней»;
1.3. в пункте 3.5.4. слова 10 календарных дней» заменить словами «8

календарных дней»;
1.4. в пункте 3.6.3. слова «10 дней» заменить словами «5 календарных

дней».
2. Постановление подлежит опубликованию в специальном выпуске

«Официальные материалы органов местного самоуправления Краснокамского
муниципального района» газеты «Краснокамская звезда» и размещению на
официальном сайте Краснокамского муниципального района.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
главы Краснокамского муниципального района по развитию территорий А.В.
Максимчука.

Глава муниципального района -
глава администрации Краснокамского
муниципального района Ю.Ю.Крестьянников

Е.Ю.Замахаева
47954

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления администрации Краснокамского

муниципального района «О внесении изменений в административный
регламент комитета имущественных отношений и территориального

планирования администрации Краснокамского муниципального района
по предоставлению муниципальной услуги «Утверждение схемы

расположения земельных участков на кадастровом плане территории»,
утвержденный постановлением администрации Краснокамского
муниципального района от 17.01.2017 № 13-п «Об утверждении

административного регламента комитета имущественных отношений и
территориального планирования администрации Краснокамского

муниципального района по предоставлению муниципальной услуги
«Утверждение схемы расположения земельных участков на кадастровом

плане территории»

В соответствии с ч.З ст. 11.10 ЗК РФ подготовка схемы расположения
земельного участка обеспечивается исполнительным органом
государственной власти или органом местного самоуправления,
предусмотренными статьей 39.2 настоящего Кодекса, если иное не
предусмотрено настоящей статьей.

Во исполнение письма министерства по управлению имуществом и
земельными отношениями Пермского края от 11.04.2017 № СЭД-Ивн31-02-2-
15-311 «О достижении показателей «дорожной карты» необходимо
определить предельный срок утверждения схемы расположения земельных
участков на кадастровом плане территории, не превышающий 18 дней со дня
поступления заявления об утверждении схемы.

На основании выщеизложенного, необходимо внести соответствующие
изменения в пункты 2.4.1., 3.4.7., 3.5.4., 3.6.3. административного регламента
по предоставлению муниципальной услуги «Утверждение схемы
расположения земельных участков на кадастровом плане территории»,
утвержденный постановлением администрации Краснокамского
муниципального района от 17.01.2017 № 13-п «Об утверждении
административного регламента комитета имущественных отношений и
территориального планирования администрации Краснокамского
муниципального района по предоставлению муниципальной услуги
«Утверждение схемы расположения земельных участков на кадастровом
плане территории».

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
к проекту постановления администрации Краснокамского

муниципального района «О внесении изменений в административный
регламент комитета имущественных отношений и территориального

планирования администрации Краснокамского муниципального района
по предоставлению муниципальной услуги «Утверждение схемы

расположения земельных участков на кадастровом плане территории»,
утвержденный постановлением администрации Краснокамского
муниципального района от 17.01.2017 № 13-п «Об утверждении

административного регламента комитета имущественных отношений и
территориального планирования администрации Краснокамского

муниципального района по предоставлению муниципальной услуги
«Утверждение схемы расположения земельных участков на кадастровом

плане территории»

Проект постановления администрации Краснокамского муниципального
района «О внесении изменений в административный регламент комитета
имущественных отношений и территориального планирования
администрации Краснокамского муниципального района по предоставлению
муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельных
участков на кадастровом плане территории», утвержденный постановлением
администрации Краснокамского муниципального района от 17.01.2017 № 13-
п «Об утверждении административного регламента комитета имущественных
отношений и территориального планирования администрации
Краснокамского муниципального района по предоставлению муниципальной
услуги «Утверждение схемы расположения земельных участков на
кадастровом плане территории» предлагается к принятию во исполнение
письма министерства по управлению имуществом и земельными
отношениями Пермского края от 11.04.2017 № СЭД-ИвнЗ 1-02-2-15-311 «О
достижении показателей «дорожной карты».

Проект не устанавливает новые обязанности потенциальных адресатов
предлагаемого правового регулирования -  физических и юридических лиц,
обратившихся за получением муниципальной услуги.

Проект не потребует выделения дополнительных финансовых средств
из бюджета Краснокамского муниципального района.

И.о.начальника правового управления ^  \  В Лаврентьева
и -  '